
Servicios Incluidos
Vuelos regulares cía ET y HN en clase H/V y T (turista), 4 noches en Kenya: 1 en Nairobi, 1 en Lago Nakuru/Naivasha con 1 safari en L.
Nakuru, 2 en Masai Mara con 3 safaris, 3 noches en Zanzíbar según hotel, 1 almuerzo o cena en restaurante Carnivore de Nairobi, Guía-
chofer de habla hispana durante los safaris, traslados, itinerario en 4 x 4 (salidas miércoles) o en minibús con ventana garantizada (salidas
lunes y martes), entradas a los parques, traslados, Seguro básico de viaje, Documentación electrónica, Tasas y Carburante (440€ neto).

No incluido.
Visado Kenya: 51$ . Tramitación electrónica antes de la llegada a través del portal https://www.ecitizen.go.ke/
Visado Zanzíbar (Tanzania), aprox 50$ por persona. Pago y tramitación en destino. Tasas de salida Tanzania: 49$ por persona aproximadamente
(todos los importes están sujetos a cambio sin previo aviso).
Seguro opcional con ampliación coberturas y gastos de anulación (hasta un máx. de 3000€): 65 €. Propinas: a su discreción.

Esencias de Kenya y Zanzíbar
Safari + extensión playa

Circuito Kenya, con Nairobi, Lago Nakuru, Masai Mara y 4 safaris fotográficos, y 
extensión 3 noches en la isla de Zanzíbar

Esencias de Kenya +
HOTEL KARAMBA RESORT ZANZIBAR 
www.karambazanzibar.com/

10/01 A 31/03 01/04 A 18/04
19/04 A 22/04 
25/06 A 10/07

23/04 A 24/06  
27/10 A 30/11

11/07 A 26/10

Habitación estándar. Alojamiento y Desayuno 

Noche adicional

2.319 €

55 €

2.199 €
55 €

2.416 €

65 €

2.245 €

55 €

2.499 €

65 €

Opcional: Suplemento media pensión:  31€ p/noche   /    Suplemento pensión completa: 48€ p/noche

Esencias de Kenya + 
HOTEL MWEZI BOUTIQUE RESORT
www.mwezizanzibar.com/en/

10/01 A 31/03 01/04 A 18/04
19/04 A 22/04 
25/06 A 10/10

23/04 A 24/06  
27/10 A 30/11

11/07 A 26/10

Full Moon Bungalow. Alojamiento y desayuno

Noche adicional

2.369€
59 €

2.249 €
59 €

2.466 €
69 €

2.295 €
59 €

2.549 €
69 €

Opcional: Suplemento media pensión:  27€ p/noche   /     Suplemento pensión completa: 45€ p/noche

Esencias de Kenya + 
HOTEL SHOOTING STAR LODGE ZANZIBAR
https://shootingstarlodge.com/

10/01 A 31/03 01/04 A 18/04
19/04 A 22/04 
25/06 A 10/10

23/04 A 24/06  
27/10 A 30/11

11/07 A 26/10

Garden Room. Alojamiento y desayuno 

Noche adicional

2.429 €
79 €

2.309 €
79 €

2.526 €
99 €

2.355 €
79 €

2.609 €
99 €

Opcional: Suplemento media pensión:  27€ p/noche   /     Suplemento pensión completa: 45€ p/noche

desde 2.199€
7 noches / 9 o 10 días

Días de salida: Martes y  Jueves

Del 10 de Enero al 30 de Noviembre 2019

Safari Esencias de Kenya, alojamientos previstos, o similares
Nairobi: SouthernSun Myfair, Double Tree by Hilton, Laico Regency, Concord, Weston, Amber, Weston, Nairobi Safari Club   
Lago Nakuru/Naivasha:  Lake Nakuru Lodge, Lake Naivasha Country Club, Crescent Camp, Sopa Lodge
Masai Mara: Mara Sopa, Mara Leisure, Base Camp, Keekorok Lodge, Siana Springs, Mara Concorde Game Lodge

Precio final con tasas

CONDICIONES ESPECIALES: Los precios se aplican según día de llegada a Kenya, no según el de salida desde España. Se incluirá almuerzo o cena en Rte. Carnivore según
itinerario y vuelos internacionales. Noches en Nairobi siempre en AD. Los billetes emitidos están sujetos a penalización en caso de anulación o modificación. Precios
por persona, mínimo 2. OFERTA NO VÁLIDA PARA RESERVAS DE SÓLO 1 PERSONA

Fecha de edición: 03/12/18::  Image Tours, S.A.  - Org Técnica GC 26 M. Condiciones generales en WWW.IMAGETOURS.ES

PRECIOS CALCULADOS CON CAMBIO DE USD-€ Y VALOR DEL CARBURANTE Y TASAS AEROPORTUARIAS A FECHA DE EDICIÓN, SUJETOS A REVISIÓN SEGUN 

ART. 157 DEL R.D.L. 1/2007. Requisitos Turistas UE: pasaporte con vigencia superior a 6 meses desde la fecha de regreso del viaje, y mínimo 2 páginas en blanco. 

Turistas no UE: consultar con su embajada. 

https://www.karambazanzibar.com/
https://www.mwezizanzibar.com/en/
https://shootingstarlodge.com/
http://www.imagetours.es/

