Esencias de Kenyaly Zanzibar

Safari + extensión playa



Días de salida: Martes y Jueves

Del 10 de Enero al 30 de Noviembre 2019

desde

2.199€

Precio final con tasas

Circuito Kenya, con Nairobi, Lago Nakuru, Masai Mara y 4 safaris fotográficos, y extensión 3 noches en la isla de Zanzíbar

Esencias de Kenya + HOTEL KARAMBA RESORT ZANZIBAR www.karambazanzibar.com/	10/01 A 31/03	01/04 A 18/04	19/04 A 22/04 25/06 A 10/07	23/04 A 24/06 27/10 A 30/11	11/07 A 26/10	
Habitación estándar. Alojamiento y Desayuno	2.319€	2.199 €	2.416€	2.245 €	2.499 €	
Noche adicional	55 €	55 €	65 €	55 €	65 €	
Opcional: Suplemento media pensión: 31€ p/noche / Suplemento pensión completa: 48€ p/noche						

Esencias de Kenya + HOTEL MWEZI BOUTIQUE RESORT www.mwezizanzibar.com/en/	10/01 A 31/03	01/04 A 18/04	19/04 A 22/04 25/06 A 10/10	23/04 A 24/06 27/10 A 30/11	11/07 A 26/10
Full Moon Bungalow. Alojamiento y desayuno	2.369€	2.249€	2.466€	2.295 €	2.549 €
Noche adicional	59 €	59€	69€	59€	69€
Opcional: Suplemento media pensión: 27€ p/noche / Suplemento pensión completa: 45€ p/noche					

Esencias de Kenya + HOTEL SHOOTING STAR LODGE ZANZIBAR https://shootingstarlodge.com/	10/01 A 31/03	01/04 A 18/04	19/04 A 22/04 25/06 A 10/10	23/04 A 24/06 27/10 A 30/11	11/07 A 26/10
Garden Room. Alojamiento y desayuno	2.429€	2.309€	2.526 €	2.355 €	2.609€
Noche adicional	79€	79€	99€	79€	99 €

Opcional: Suplemento media pensión: 27€ p/noche / Suplemento pensión completa: 45€ p/noche

Servicios Incluidos

Vuelos regulares cía ET y HN en clase H/V y T (turista), 4 **noches en Kenya**: 1 en Nairobi, 1 en Lago Nakuru/Naivasha con 1 safari en L. Nakuru, 2 en Masai Mara con 3 safaris, **3 noches en Zanzíbar según hotel**, 1 almuerzo o cena en restaurante Carnivore de Nairobi, Guíachofer de habla hispana durante los safaris, traslados, itinerario en 4 x 4 (salidas miércoles) o en minibús con ventana garantizada (salidas lunes y martes), entradas a los parques, traslados, Seguro básico de viaje, Documentación electrónica, Tasas y Carburante (440€ neto).

No incluido.

Visado Kenya: 51\$. Tramitación electrónica antes de la llegada a través del portal https://www.ecitizen.go.ke/

Visado Zanzíbar (Tanzania), aprox 50\$ por persona. Pago y tramitación en destino. Tasas de salida Tanzania: 49\$ por persona aproximadamente (todos los importes están sujetos a cambio sin previo aviso).

Seguro opcional con ampliación coberturas y gastos de anulación (hasta un máx. de 3000€): 65 €. Propinas: a su discreción.

Safari Esencias de Kenya, alojamientos previstos, o similares

Nairobi: SouthernSun Myfair, Double Tree by Hilton, Laico Regency, Concord, Weston, Amber, Weston, Nairobi Safari Club Lago Nakuru/Naivasha: Lake Nakuru Lodge, Lake Naivasha Country Club, Crescent Camp, Sopa Lodge Masai Mara: Mara Sopa, Mara Leisure, Base Camp, Keekorok Lodge, Siana Springs, Mara Concorde Game Lodge

CONDICIONES ESPECIALES: Los precios se aplican según día de llegada a Kenya, no según el de salida desde España. Se incluirá almuerzo o cena en Rte. Carnivore según itinerario y vuelos internacionales. Noches en Nairobi siempre en AD. Los billetes emitidos están sujetos a penalización en caso de anulación o modificación. Precios por persona, mínimo 2. OFERTA NO VÁLIDA PARA RESERVAS DE SÓLO 1 PERSONA



Turistas no UE: consultar con su embajada.